5 gttbemavît in porterai»' et reget1- Dm propiew in etormun. Ifee sunt duo duun JJoI
nmxima qutdem in omnibus a superna eoiiota elenieiwitt, viddicet auetorita* sacra

poufifoum et regali» exceflenck potestafis. liée duo sulvufor m»ter uicdnttot* JJoî et
lioiiiiiiunt Jésus Chmt-us sic per bo ipstun actibus propriis et digrtitatibuts distitictis
oxercuit ut utmcjue ub ipso tuniijuain ex kho eodemtjtte piineipio inanit'este pracederu

io omnibus indieaxct. Ab eo igitur solo vivo et vero JJoo leeognoseontes oitmiit, a tjno
reges et régna sumpoere priiicipia, et sacrosancte lioinnne ccolcsio beneKent erga rnw
iiuiumera rueolontes, pienis excitumur aitectibus ea que posstunus itli rotribueiidu

rependere, a qua nobis et nostris predeeossoiibus regibu» fiouianorum fa»i grandi»,
tutu excellenetet doim cotwptcmieti*esse tributa. (2) Prct'ati iteque predoeossorcs ad

« magnificeneistm munerum et giueianim quodunuiiodo inoffubileni largitatem que de

ipsius uiiitris eeelesie uberibus susceperunt, fttcicin gratHudiiitB convertentos née minus

attendentes, quod cadem mater ecciesia ipsos in duk-edinis benediccionu prévenions
transterendo de Grocis imporitun in Gcitntuios oistlein dedemt id quod erant, ut gruti
prediearetitur filii hmdabili rccognicionis efluetu. inter eeteru. que ipsi Komane ecule»iu

2o connrinaruHt, dimi^enuit seu ceiam concesserunt, totam torrain que est MKatticofun»

Ubique Ceperanutn, tirarcliifiiti Aneunkanam dtteatunt Spoietauiun. terrain (•omithan

M«tti|diBu, eomitiitum Brietenorii*1,exaiehatum Jtaueniiv, Pentapolini. Massant TrabHriam"
cum adiaeentibus terris et uinuia «lia bojut, terras, possessioneB et iura ad Roinaiiam
l'cdcBitun pertineneia, in ntulti» privilegiis imperatoniin a tempore ]iodwicirex pres.su

as sive contenta, ipsi beato l'etro, eelestis regni clavigeru, eiusque stieeessoribus et Ho-
mune eeelesie tliiiiisoruiit, renuiitiaverunt, reutituenint et cotifirmarunt, et" ad miment

Bcrupulutn rumovendunt, prout nielius valeret et ei'ficacius posset intelligi, cuntulerunt*1.
eoneeseerunt et eeiaH» doiiaveruiit. sieut in ooruni privilegii» seu litteris continetiir.

(3) Nosque postmnduin, prout Domino plaeuir, ad regalis exeelleneie eulnien assumpti,
?» ut de Btiscepti» don» tnmunoris. que do nmnibim dicte matris accepimus, mm iniitum

recogiitcionis debitum solveremus pred'u-ta onmia in presentia rceolendc iitcumru:
domini G.' pape X. rceogtmvhmM aek ea' omnia et singula ipsi pru ltoniana ccclesta,
se suisquo sueeensoribus reeipienti eonlinnuvimus, innovavijmm et de novo cuncc»tciinuK

atquo tlonavinnis, ipsst nieliilominus proprio prostito corpuralitet iurametito nrmaiites.
3S (•)) Venim qui» postmodum absejue nostro cttjjsensu. cunsciuitciit vel mainhitu Kuilull'us

canceliarius noster a civibus lîauennatibus, linbicnsilma, Cesnnatibus, Foropopiilicn-
sibus, FoiiiuiensibuH. Faucntiit(is), Vmalensibus. JiunoniensitntK, Vrbinatibtm ac homini-
bu» Muiitis Feretri, Itortenorii neenon ot uliis aliarum civitiUiun atque1" tUarutu parvinin
et locurum, que ipsitis lîutimne eeelesie" iuris existunt, iuramentuin lidelitatis nomiiu;

ra nostro (iit'itur récépissé, nos coimpiciente» id i» prciudiciunt i«ri» dicte mutris ecelosit?

Hiibsecutum qniequid pcr eundem fiincelltiriiini sea qucmcuntque alium in pnulieiis
(,'ivitntibiis", U>t-h ot terris sel» per hommes ipsorum tivitatum. tenarum attjue iuroruni

ai-tmii. «estum, reeugnitum extitit sive itiratum, et sperialiter predicta iuramentii romit-

liinus, reliixaimiB et fis rcuiuieiamus ae predicta omnia revoeamus. «-asbiimiis.aniillainus,
is ii'rilaiiiua. wissa et irrita iHiiiciaiiutsae omnibus viribus vaeuatttns. volentes, statuctitns m

eonsencientes cxpri-sM-, quod per ttt imlluni tus noliis t-t imperto a«Ti'srat vel ipsi <>c(-li!sit>

Hi. A-uiiit- tutti. T. l-Moj.1,,r. I M.liWisï1. 'hI'.ivl.i,rii T. • Tivlariani
( l.it..i.-i I. «. ,!<c<tT. (;r«-j;rii T. '• ,-f V: l .f,« ;;««. fi,i-ii,f,t. »,;
lU!-'u<t2: '') '-t't. ICf·tn.7'. "1~ffttfttt'tfra.rrte dUflTW:1';(ltrfer·re".t!{.'·r,.
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Koinanodapareattom «iireayos«en«'wiwii\quant uircaptopt'ietatomin ehitutibu% tum» *»t

loeis prutïitis ae honiitiibua,iuiibUHet itmadietionibuseoruiulem. (5) Et qui» deeetré-

gales aetus in «inint elarifate proeedere» ut otnnent obseuritatom quant fréquenter

^euunilitan eointuevit indueero, iiostm tollut regalis uxpressiu ac Mira»ip»»os matris

eeelesie per nastram dceluntoioriem ijuam tlecernimusesse perpétuai», plonarie soli- s

deittur, recognoHtùrnu!Fatemuret oraeulo presenti* eilietiad eternam memorîamdoola-

rarnu», civitatom Rauuniuttumut Kmilian»,lioblum, Cesonam, fcVurnpopuli'1,ForHuiurn,

Favenciiiin Iinolam. Bonoitiam, Forrariam, Comaclunt, Àdi'ianii atque Gabellum,

Ariminum. Yi'btnum, Montemfoi'Otd', territoriuin Ualnoiiso, suprascriptas provincias,
civitatub-,luca et terrritoria iieenou et omnta s-upvtulietuouin omntbttsfinibus, territoriia tu

atque iiiHuli»in terra marique ad proviucias, oivitates, territûriu et looa aupmdietu"

qvioquomodoportinentibus ad bcatum Potruni ooleati»regniclavigerum ot ad von patrom
bentinHiiinun'ilomittumNicolauni"paptimIII. et ad «uccussoresvestros Romanos pontt-
lices ut itd ipsitmKonittnameccteBttiiupieno iure ac intègre non soltim in spirituatibus,
!«edociam in temporatibus in .soîidumpertincre ae vestri et ipsius Romane eeelosio »

plciii iurisdiotioiitHac priuetpatus exiptere. (6) Et ad omnom dubitaeionis scrupulum
in pustoruin abotendum, ut et nostra devocio orga ipsam tnatrotn ecclesiam clarius

onitoscat, predicta omnia et singula tain propriis sou speeialibus provinciacutn, terra-

ruin, oivitatuin atque locorum oxprosaa vocabutis, quant cetam non oxpressa, prout
mt'liiw valet et effioaeius" intelligi, ipsi beatissimo Fetro et vobis, sanctiasinie pater »

domino N. papa III, et per vos successoribus vestris Romanis pontiticibus et ipsi
Romane ecelesie do novo libore ot ptenarie concedimus,conferitnuset donanra»,ut gublata

uinniscontvitcioniset dissensionismuteria, tirma p<vxet plcnaeoncoidiainter ctclesiniDet im-

l>«riompersévèrent. (7) Ut autemh«c omnia,vobi»memortltosanetissiinopatri nostrowdomino

Nvcolao" aacrosanetc;Koimtneucctesiummiao [jouttliciv«8triBqu«saccessoribuaet ipsi Romane81

eccleaiejut ttos et nostros.«ufcessoresKotnanomntregea et im{)cratorcsin perpvtuumobserven-
tur tiiimujm;sfmperet ineoiieussa1(iennancant-,presensnostro rocognieionis, declaracionis,
concessionii)et donacioni» privilcgiumde eonaeioticta nostraet expresso mandato conscrip-
tum iurtsinnisnurca bulla typurio nostre tnagestatis iiipressa muniri ac ipsum ad per-

petuam soliditatem et eortitudineni vobis et ipsi Romaneecclesie exhiberi. (8) 1 ro- so

inittinnis insupor. quod postquamRomain ad reeipieudamyunecionem, coronacionein et

impériale dyadema pervenerimus ipsaque percoperimus, infra oeto dics premissa omnia
et singula innovabimu» et de novo integro ac plenarie raeiemus".

Testes" autem hii sunt: venerabile» Pridorieus archiepiscopus Sa|y.purgensis, Io-

liaiinos KymeiiHiaet Wernhardus Secouien.sis ecclesiarunt episcopi, Giffridus deçà nu s

ceclcsie sancti Àudomari Morinonsiadyoeesis domini pape eapeltanus, Ileinricua abbau

Admonteuai.s, Nicotaus arcbidîaconus Tudertinu», illutttres Albertus et Hartmanim»
fratres de ]fabspureh et de Kybiucb comites, lantgraviiAlsaeio, filii nostri, ac spocta-
biles viri Frideriens bui-grovius de Niirenberch, Hainricus marciiio de Habperch,
Burehardtt» de Hobenbereh et Heinricns do Furstenbcrch comitea. Hemnctts Shr/eHi- <«

nus eapeilanua noster, magister Chunradus de Herwelingen, magistor Angélus canolli-
eu» Sancti Valentini de Ferentino, Heinricus de Lovbenbereli et lofiarines do He-

dingen milites ostittrii noutri et quam plures alii.

| Hignuin <lomiiiilindolft Romaiioruiu régis invictis.simi.(M.) i;
Ego Itiidottus impi-'iialisaule cancellarius vice ilomini Wornheri arehrepiseopi «